



Urząd Miasta i Gminy Sobótka
ul. Rynek 1 55-050 Sobótka
tel.(071) 31 62 043 do 045, fax.(071) 31 62 123
e-mail: kancelaria-urząd@sobotka.pl sobotka-urząd@sobotka.pl,
http:// www.sobotka.pl

AR.192.8/2018
OŚ.6131.56.006.2018

Sobótka, dnia 14 listopada 2018 r.

Mieszkańcy ul. Metalowców w Sobótce

Odpowiedź w sprawie petycji przeciwko nasadzeniu drzew przy Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej przy ul. Chopina 25 w Sobótce

W odpowiedzi na petycję z dnia 24 października 2018 r., zarejestrowaną w tut. Urzędzie pod nr L. dz.10147 informuję, iż Gmina Sobótka, jako właściciel terenu oraz inwestor przy wykonaniu parkingu przy Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej przy ul. F. Chopina 25, zobowiązana była do wykonania nasadzeń zastępczych, zgodnie z projektem nasadzeń, a następnie z decyzją Starosty Powiatu Wrocławskiego zezwalającą na usunięcie drzew liściastych i iglastych rosnących przed wykonaniem inwestycji na terenie obecnego parkingu. Decyzja została wydana Gminie z naliczeniem opłaty za usunięcie drzew oraz z jej odroczeniem pod warunkiem wykonania nasadzeń zastępczych. Obecne zapisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz.142 z późn. zm.) stawiają wymóg, aby nasadzić drzewa o określonym obwodzie na wysokości 100 cm, a projekt nasadzeń ani zezwolenie na usunięcie drzew nigdy nie przewidywały możliwości zastąpienia usuniętych drzew liściastych i iglastych krzewami iglastymi, o których mowa w petycji i które nie spełniłyby wymogów ustawy. Nasadzone drzewa gatunku śliwy wiśniowej, surmii zwyczajnej oraz wiśni piłkowanej (w ilości 30 sztuk łącznie) są formami miejskimi, szczepionym na pniu, nieuciążliwymi oraz możliwym jest kształtowanie ich koron. Gatunek wiśni piłkowanej jest formą szybko osypującą liście, bez powolnego sypania przez cały koniec okresu wegetacji, przy możliwym dwukrotnym obfitym kwitnieniu. Korony przedmiotowych drzew, będą kształtowane co zapobiegać będzie zacienianiu sąsiednich działek. Zasadzone drzewa liściaste, będą spełniać ważne funkcje, tj. oczyszczania powietrza i gleby, siedliska dla pożytecznych owadów a także ukształtują lokalny krajobraz jako formy kwitnące.

Niemniej jednak, tutejszy Organ, mając na względzie interes mieszkańców ul. Metalowców, rozważy w kolejnym sezonie wegetacyjnym dosadzenie krzewów na granicy działek, celem dodatkowego osłonięcia posesji od parkingu przy Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej.

Z poważaniem

z up. BURMISTRZA

mgr inż. Krzysztof Szczepaniak
Z-ca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresaci wg rozdzielnika w/m,
2. a/a.

Sprawę prowadzi:
Natalia Spik Twardowska tel. (71) 335 12 39

Strona 1 z 1